Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 764/2024
IND

Fls: N°

Proc. N°  7N1-([ .oal-f
• R.

"Dispõe sobre estudos para organizar o trânsito através de semáforos na Estrada
Velha de Itapevi (SP 274), altura do n° 2.656, sentido Jardim Paulista, no Jardim
Tupan. "

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes para que sejam realizados estudos quanto a possibilidade de
organizar o trânsito através de semáforos na Estrada Velha de Itapevi (SP 274),
altura do n° 2.656, sentido Jardim Paulista, no Jardim Tupan, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 12 de abril de 2024.

Ck.ni
erea

Oliveira Santos
r Keu Oliveira

Justificativa

ZEI E 11 Er+
A Secretaria Legit
conforme pe a

E

I de Barueri

Ammo.

ra providenciar
ra

•Z

Presid

Justifico a presente propositura considerando que .ste vereador
foi procurado por munícipes solicitando tais providências, visto que o local possui
grande movimento de veículos diariamente. Atualmente existe uma grande
dificuldade naquele cruzamento devido ausência de semáforo, risco de
acidentes, principalmente nos horários de pico e a segurança da população
precisa estar em primeiro lugar sempre.

c\ ,

t k.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br